
Rejs i  fodsporende af 
De Danske Skagens malere med Fru Prang

I den vestlige del af Abruzzo 
fi nder man en lille bjerglandsby 
der i perioden fra 1883 til 1911 
ofte havde besøg fra Danmark. 
Den første kendte dansker der 
besøgte byen var Christian 
Zahrtmann der i 1882 havde fået 
tildelt det Anckerske Rejselegat. 
Efter at have opholdt sig i blandt 
andet Rom, Firenze, Lucca, Tivoli 
fra Oktober 1882 til maj 1883 
blev Roms varme for trykkende 
og Zahrtmann søgte længere ind 
i landet i retning af Sora. 
Zahrtmann var ikke begejstret 
for Sora på grund af klima og den 
lave højde. En bekendt i Rom 
havde foreslået Zahrtmann at 
besøge byen Civita d'Antino for 
der fandtes den bedste vin, den 
bedste luft og det mest elskelige 
folkefærd. Zahrtmann drager 
afsted og forelsker sig i byen og 
dens fantastiske omgivelser. Fra 
sommeren 1883 frem til julen 
opholder Zahrtmann sig i Civita 
d'Antino og beskriver begejstret 
om sine oplevelser. De følgende 
år drager Zahrtmann ofte til 

Abruzzo for at komme tilbage til 
Civita d'Antino. 1890 har 
Zahrtmann besøg af P.S.Krøyer og 
Marie Krøyer, hvor billedet "Ved 
frokostbordet i Civita d'Antino" 
af P.S.Krøyer bliver malet. Frem 
til 1911 fortsætter Zahrtmann 
sine jævnlige besøg i Civita med 
forskellige elever og andre kunst-
nere. Fra 1911 sætter helbredet 
sine begrænsninger for yderligere 
rejser til Civita, men inden er 
det lykkedes Zahrtmann at blive 
æresborger og oprette en 
kunstnerskole i Civita d'Antino.

I dag bærer Civita d'Antino stadig 
præg af den danske kunstner 
koloni der for 100 år siden holdt 
til i byen. En dansksproget 
mindeplade og vejnavne som 
Viale Scandinavia, Via Jorgensen 
og Piazza Zahrtmann samt 

reproduktioner af dansk guldal-
derkunst i barer og private hjem 
fortæller sin tydelige historie om 
byens tiltrækningskraft på en fl ok 
danske kunstnere for mere end 
100 år siden.

Civita d'Antino er placeret på et 
bjergfremspring med fantastisk 
udsigt til alle sider. Mod øst dæk-
ker en bjergkæde for de til tider 
kolde vintervinde fra Balkan og 
mod sydvest er der dækket for de 
brændende sommerstrømme fra 
Afrika. Sammen med en relativ 
lav luftfugtighed betyder det at 
det med Zahrtmanns ord "Aldrig 
meget varmt, aldrig koldt". For en 
by beliggende i 904 m.o.h. er det 
et særsyn at se oliventræer, men 
det milde klima i Civita d'Antino 
giver gode vækstbetingelser for 
oliven. 



Husets køkken kan frit benyttes 
i løbet af dagen, og det samme 
gælder selvfølgelig for husets 
opholdsrum / spiserum. 

Vi skal bo i byen Gagliano Aterno  
Indkvartering vil ske i lejligheder 
eller værelser. De er alle forskellige 
og indrettet smagfuldt  i original 
Italiensk stil. Maden står den 
lokale “Mama” for.

Rummeligt værelse med lille 
badeværelse og egen indgang fra 
gaden og fra husets fælles køkken. 

Jeg er rejsende i kunst og kultur. 
Jeg producerer, underviser og 
optræder med mange forskellige 
remedier.  

Jeg har en bred erfaring inden for 
tegning maleri og grafi sk kunst. 
Jeg møder kursisterne der hvor 
de er. Det betyder at der er plads 
til nybegyndere og øvede på 
samme kursus. Der vil naturligvis 
være forskelligt udbytte afkurset. 
Det vil være muligt at arbejde 
med: maleri, olie, akryl,akvarel, 
tush, illustration, papgrafi k, kob-
berstik, træsnit, materiale lærer 
og billedgenmgang krydret med 
socialt samvær. mm. 

Der er programsat en dagstur til 
Civita d’Antino, byen som maler 
Christian Zahrtzmann opdagede 
i 1883. Her vil der være en times 
guided rundtur på engelsk. 

Tid og Pris

1. kursusuge 
afrejse søndag den 13.05. 2012   
hjemrejse søndag den 20.05 .2012

2. kursusuge 
afrejse søndag den 20.05.2012  
hjemrejse søndag den 27.05.2012

Inkluderet i prisen: 
logi med ½ pension, under-
visning, udfl ugt, busturen fra 
lufthavnen til hotellet og retur 
ved hjemrejsen.

Prisen er exclusive fl yrejse, 
forsikringer og afbestillings
forsikring.

Flyprisen til Rom afhænger af 
tidspunktet for bestilling. Prisen 
ligger på ca. 2000,-  

Der vil blive lavet en fælles book-
ing af fl y, hvis der er interesse 
for det. Ring endelig for mere 
information eller afklaring af 
spørgsmål 22405003.

Pris:
en uge     6000,- 
to uger                         11000,-
Tillæg for enkel værelse   400,-

Betalingfrist: 
1. rate på 3500,- betales senest 
1.febuar 2012. Rest beløbet 
betales senest 01.05.2012.

Tilmeldingen er bindende og 
gælder ved betaling af 1. rate.

Kig ind på www.fruprang.dk 
her fi nder du løbende mere 
udførlig information om turen.  

P.S.Krøyer: Tærskning i Abru-
zzerne, Civita d’Antino 1890


